

2007-05-09

LS 0702-0151

Landstingsstyrelsen

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 21/06 om det lokala akuta mottagandet av patienter med psykiska besvär

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Landstingsrevisorerna har överlämnat rapport 21/06 om det lokala akuta mottagandet av patienter med psykiska besvär för yttrande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande enligt landstingsdirektörens förslag med nedanstående tillägg.

Det finns brister i samverkan mellan primärvården och psykiatrin. I uppdragsbeskrivningar finns krav på samverkan för dessa båda verksamheter. Enligt Landstingsstyrelsens mening är det därför viktigt att HSN förvaltningen intensifierar uppföljningen när det gäller denna samverkan. Om det finns kvarstående brister bör t ex upphandlingar genomföras för att avhjälpa eventuella brister.

För att förstärka primärvårdens psykosociala omhändertagande har resurser tillförts för att utöka antalet kuratorer och psykologer. I budgeten för år 2007 finns åtta miljoner kronor extra för att utöka den psykosociala kompetensen inom primärvården. Dessa medel kommer huvudsakligen att användas för att utjämna skillnader i länet. Viss personal inom primärvården kommer också att få utbildning i kognitiv beteendeterapi för att kunna tjänstgöra som gruppleddare i samtalsgrupper om stressrelaterad ohälsa m m.

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-04-18

Det är viktigt att det framgår i avtal att allmänpsykiatrin ska tillgodose behov av allmänpsykiatrisk vård dygnet runt. Det får enligt Landstingsstyrelsens mening inte råda någon tvekan om detta åtagande.

Landstingsstyrelsen anser att det är angeläget att informationen till allmänheten förbättras om vart man kan vända sig under hela dygnet vid behov av akut psykiatrisk vård. Vårdguiden är ett viktigt instrument i detta arbete. Det är viktigt att berörda kliniker fullföljer väntetidsrapporteringen. Fr o m år 2006 har en målrelaterad ersättning införts för att förbättra denna rapportering.

Chris Heister

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrevisorerna, revisorsgrupp I, har överlämnat rapporten om det lokala akuta mottagandet av patienter med psykiska besvär för yttrande, senast den 30 april 2007.

Sammanfattning över landstingsrevisorernas rapport bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 18 april 2007 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande enligt direktörens utlåtande (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 9 maj 2007.